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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- جنگی را که آمریکا و اســرائیل و انگلیس 16 سال پیش در منطقه استارت زدند، 

با شدت بیشتر و در ابعادی جدید ادامه دارد. آنها صراحتاً از »جنگ تمدن ها« و ضرورت 
تجزیه برخی کشورهای قدرتمند و تغییر نقشه غرب آسیا )خاورمیانه جدید( سخن گفتند. 
ناکامی در جنگ های افغانستان و عراق و لبنان و غزه، آنها را به جنگ نیابتی در ابعادی 
گسترده تر کشاند. شبکه موازی این جنگ نیابتی در داخل ایران، سازمان فتنه ای بود که 
در سال های 78 و 88 از پرده پنهانکاری درآمد و  رد پا و سند خیانت را  بر جای گذاشت. 
بقایای این شبکه همچنان فعالند، چون اتاق فرماندهی و عملیات جنگ تمدن ها و جنگ 
نیابتی در واشنگتن و تل آویو و لندن فعال است. تقویت امواج عملیات روانی دشمن، اخلال 
و اختلال در اعمال امور حاکمیتی، بزرگ نمایی حریف و تحقیر جبهه خودی با القای »ما 
نمی توانیم«، نفوذ در دولت و کمک به ریل گذاری های انحرافی مطلوب دشمن که دست 
کشور و نظام را در برابر نظام سلطه ببندد، و ایجاد دو قطبی های منحرف کننده اذهان از 
»جنگ بزرگ تمدن ها«، از جمله کار ویژه های این طیف است. بنابراین هم به اعتبار تداوم 
جنگ تمدن ها و هم از آن جهت که پیاده نظام و بازوهای جنگ نیابتی دشــمن فعالند، 
جبهه نیروهای انقلابی نیز باید در پویایی و تحرک مضاعف باشد؛ بماند که حتی اگر این 
تهدیدها نبود؛ تکلیف بزرگ »تمدن سازی« و ایجاد الگوی نمونه پیشرفت تمدنی در تراز 
انقلاب اسلامی، بر دوش جریان حزب اللهی سنگینی می کرد. رحمت و رضوان الهی نثار امام 
خمینی باد که فرمود »تا شرک و کفر هست، مبارزه هست و تا مبارزه هست، ما هستیم«.

2- منطقه راهبردی حلب در سوریه، خط مقدم نبرد تمدن هاست. محاصره و شکست 
جبهه تروریست ها در حلب برای آمریکا و صهیونیست ها آن قدر حیثیتی و حیاتی بود 
که وقتی اردوغان تجدید نظر درباره سیاست ترکیه  را زمزمه می کرد، با کودتا گوشمالی 
داده شد. مقامات رژیم صهیونیستی ابا نداشته اند که بگویند جنگ در سوریه موجب ایجاد 
حاشیه امنیت برای آنها شده، همچنان که برخی مقامات آمریکایی و صهیونیستی  بارها از 
ضرورت تجزیه عراق و سوریه و ترکیه و ایران سخن  گفتند. هم اکنون برخی قرائن از تقلا 
برای ایجاد دولتی کردنشین در حد فاصل ترکیه و سوریه و عراق و ایران حکایت می کند. 
در این مسیر، برخی گروه های تروریستی منحله مجدداً احیا شده اند، همچنان که  دو سال 
پیش در شمال عراق و شرق سوریه از داعش رونمایی کردند و این بازوی جنگ نیابتی تا 
جلولا در مرزهای غربی ایران پیش آمد. اگر  هوشیاری و ابتکار عمل نظام در منکوب کردن 
این جنگ ذاتاً »آمریکایی- صهیونیستی- انگلیسی- سعودی« نبود، بی تردید شهرهای مرزی 
ما در معرض تهدید و ناامنی قرار می گرفت و  همان وحشــی گری و ویرانی حرث و نسل  
که تروریست ها در حلب سوریه بر جای گذاشتند، در همدان و کرمانشاه انجام می دادند.

3- در چنین شرایطی ناگهان می بینید جماعتی با استارت های »مجازی« از تل آویو و 
لندن و ریاض و پاریس، غیرتی شده اند که چرا به جنگنده های روسیه اجازه داده اید از طریق 
پایگاه نوژه همدان، مواضع تروریست ها را در حلب بمباران کنند؟ سند برای تداوم همکاری 
جریان فتنه با آمریکا و انگلیس و اسرائیل، از این واضح تر؟! یادمان نرفته که همین طیف 
7 سال پیش درست زمانی که از اوباما به شکل رسمی گدایی حمایت می کردند و آمریکا 
صراحتاً می گفت پشت آنهاست، برای رد گم کنی شعار »مرگ بر روسیه« سر دادند. و باز 
یادمان نرفته همین جماعت آمریکایی، 30 سال پیش هم »مرگ بر شوروی« می گفتند. چرا؟ 
پاسخ امام)ره( بسیار حکیمانه است: »نباید فراموش کنیم که در جنگ با آمریکا هستیم. 
ما در جنگ با آمریکا و تفاله های آمریکا )هستیم(، این تفاله هایی که قالب زدند خودشان 
را و ما غفلت کردیم، الان هم هستند. باید هر یک از اینها را شناسایی کنید و به دادگاهها 
معرفی کنید، ننشینید که باز یک جایی را آتش بزنند. اینها می خواهند خرابی کنند. کار 
ندارند به این که کی کشته بشود و کی از بین برود... خط این بود که اصلًا آمریکا منسی [
فراموش] بشود. یک دسته شوروی را طرح می کردند تا آمریکا منسی بشود، یک دسته 
»الله اکبر« را کنار می گذاشتند، سوت می زدند و کف می زدند آن هم روز عاشورا. خط این 

بود که این قضیه مرگ بر آمریکا منسی بشود«.
4- بدفهمی ها و بی خبری ها را استثنا کنیم. اما خط دهندگان اصلی »اعتراض به همراه 
کردن روسیه علیه تروریست ها«، در حقیقت با زبان بی زبانی می گویند چرا تروریست های 
بدتر از مغول را در عراق و ســوریه و حلب سرکوب می کنید و نمی گذارید آن قدر جلو 
بیایند که مجبور شوید در همدان و کرمانشاه و ایلام و خوزستان تلفات سنگین بدهید 
و با آنها بجنگید؟! آنها بهتر از هر کس می دانند که اگر ایران مقاومت نکرده بود، روس ها 
نه تنها در ســوریه که حتی در ماجرای اوکراین بنــد را به آب داده بودند و می دانند که 
جنگنده های روسیه صرفاً بر اساس چهارچوب تعیین شده از سوی ایران علیه تروریست ها 
عملیات می کنند. و باز می دانند که اگر آمریکا و انگلیس نیز -به فرض محال- می پذیرفتند 
تروریست ها را ســرکوب کنند، آنها را نیز در همین چهارچوب تعریف شده به خدمت 
می گرفتیم. اما ناف این جماعت را با نوکری بریده اند. اگر قرار به بازی در زمین و نقشــه 
مستکبران علیه منافع ملی و نظام اسلامی باشد، چشم بسته حاضرند پیشمرگ شوند 
)چنان که برخی دســت اندرکاران مفلوک فتنه شدند(. و درست به دلیل همین نوکری، 
نمی بینند این ایران است که توانمندی روسیه را در راستای منافع ملی به خدمت گرفته 
است. سربسته باید گفت این هیاهوها که در رسانه های غربی نیز به چشم می خورد، برای 
غفلت افکار عمومی ایران از برخی خیانت هــا در ماجرای برجام، FATF و قراردادهای 
خسارت بار نفتی است. به یک معنا و برخلاف تصور اولیه برخی سیاسیون، برجام نقطه پایان 
بخشی از چالش ها با آمریکا و غرب )چیزی شبیه پذیرش قطعنامه 598 و پایان جنگ( 
نبود بلکه آغاز زنجیره ای از چالش های طراحی شده توسط دشمن در قبال نفوذ منطقه ای 
و قدرت نظامی و اقتدار ایران  بود. در حقیقت امروز معلوم شده آن نگرشی که می گفت 
»یک حالی به آمریکا بدهیم، تا فشارهای اقتصادی برطرف شود«! کاملًا هپروتی و خلاف 
واقعیت ها بوده است. به موازات آشکار شدن این حقیقت  که آرزواندیشی نسبت به آمریکا 
توهم محض بوده، حامیان فتنه ابایی ندارند از اینکه بگویند به خانه رئیس جمهور رفته و 
به او هشدار داده اند »تو دارای سازمان رأی مستقل نیستی و اگر بخواهی مسیری مستقل 
از ما طی کنی، بازنده انتخابات خواهی بود«. فشار خارجی و داخلی بر آن است تا دولت را 
به »بیماری خودایمنی« )Autoimmune disease - بیماری ای که در آن دستگاه ایمنی بدن 

به اشتباه، به خود بدن حمله می کند( آلوده سازد.
5- حتی اگر تهدیدها و چالش های مهم در حوزه اقتصاد و سیاست و فرهنگ نبود، 
مسئولیت اقدام و عمل در تراز گفتمان انقلاب اسلامی و تمدن سازی اسلامی- ایرانی بر 
دوش انبوه نیروهای حزب اللهی ســنگینی می کرد. این نقصان بزرگی است که ظرفیت 
حزب الله به موضوعاتی نظیر انتخابات یامقابله با فتنه و آشوب محدود شود و در غیر این 
موضوعات، آن ظرفیت بزرگ معطل بماند. و باز، ضعف مهمی است که این جریان سربلند 
و امتحان پس داده در جبهه های مختلف سیاسی و نظامی و علمی و فنی و سازندگی، در 
مواقف انتخابات از موضع عدم تدارک و اضطرار رفتار کند. نگاه حاضری خوری و فست فودی 
به عرصه سیاست و اجتماعیات- که انتخابات تنها یکی از فروع آن می باشد- نقض غرض 
و وهن جریان انقلابی است. اندیشه و تدبیر و تدارک برای جایگزین تمدنی- فرهنگی و 
آلترناتیوسازی در این زمینه، آن نگاه متعالی و دوراندیشانه ای است که اگر غالب شد، به 
خودی خود نیازها یا چالش های محدودتر )مانند انتخابات، بسیج افکار عمومی، تحرکات 
فتنه گران و...( را نیز مدیریت خواهد کرد. از باب مثال اگر همت کردیم و از تهران تا مشهد 
بزرگراه کشیدیم، به واسطه این بزرگراه می توانیم به شهرهای واقع در مسیر هم تردد کنیم 
اما اگر همت ما محدود به کشیدن جاده تا ورامین بود، نه به مشهد و نیشابور و دامغان و 
شاهرود، که حتی به گرمسار و سمنان هم نمی توانیم برویم. اگر باغی را با انواع درختان میوه 
آباد کردیم، در حاشیه آن می توان سبزی خوردن هم کاشت. اما با این روحیه که بی زحمت 
به محصول برسیم، نه تنها به گردو و خرما که حتی به سبزی خوردن هم نمی شود رسید. 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب، باید زحمت کشید و راه ناهموار را هموار و صاف کرد، وگرنه 

هیچ راه آسفالته ای پیش روی هیچ ملتی وجود ندارد.
6- تلویزیون و یخچال را می شود »آکبند« خرید و آورد و استفاده کرد. اما هیچ جاده ای 
را نمی توان خرید و نصب کرد! جاده و اتوبان را باید »ساخت«. تلویزیون، مصرفی است و 
چند سال یک بار نو می شود اما اتوبان می ماند و باید طوری ساخته شود که دهه ها بماند. 
در اتوبان، »ظاهر« آن دیده می شــود اما مهم »باطن« و زیرساخت آن است. ماه ها و چه 
بسا سالها طول می کشد تا یک جاده کوبیده و زیرسازی شود اما ظرف چند هفته آسفالت 
آن ریخته می شود. حاضری خوری، یعنی آن نوع کار ظاهرسازانه که بعضاً در آستانه سفر 
مقامات به شهرها از سوی بعضی مدیران محلی انجام می شود؛ یک شبه جاده می کشند 
یا باغ و بوســتان می سازند. چند روز بعد هم که بازدید کننده رفت، جاده کذایی، شرحه 
شرحه می شود و بوستان سفارشــی! به بیابان سوخته بدل می گردد. کار ماندگار یعنی 
مجاهدت »تبیینی« شهیدان مطهری و بهشتی، و مجاهدت »تشکیلاتی« شهید چمران 
و امام موسی صدر در جنوب لبنان که 30 سال بعد تبدیل به درختی تنومند و خار چشم 
اسرائیل شده است. سرهم بندی و باری به هر جهت عمل کردن، دون شأن مؤمن است، 
همچنان که قبول زحمت و تدارک نکردن و همواره خود را در موضع اضطرار و اکل میته 
یافتن. می توان تیمی ساخت که هر چند به یک فصل مسابقات نرسد اما در میان مدت و 
در فصل های طولانی به اعتبار تیم بودن و کار هماهنگ و جمعی کردن، خوش بدرخشد. 
و می تــوان هم تیمی چهل تکه از این طرف و آن طرف جمع کرد که در یک فصل حتی 
اصطلاحاً بترکاند)!( اما در فصل بعدی، اسباب سرشکستگی و آبروریزی شود؛ چون تیم، 

در واقع تیم همدلی و همکاری اعضا نبوده است.
7- گرفتاری هــای لاینحل دولت فعلی و برخی تجارب منفی دولت ســابق به ما 
دیکته می کند که دولت داری، فرع بر گفتمان سازی و تدوین مدل عملیاتی و برنامه و 
کادرسازی و »تربیت تیمی« )و نه ستاره پرستی و ستاره سالاری( است. این تجربه که 
کسانی از طیف های سیاسی مختلف با اعتماد ملت، در مجلس یا دولت سر کار می آیند 
اما سپس خودرأیی و خودکامگی یا کم فروشی پیشه می کنند و پاسخگو هم نیستند، 
فقدان تشکیلات اجتماعی قدرتمند و مطالبه گر را خاطرنشان می شود. در چنین خلأ 
حمایتی- مطالبه ای، طبیعی است که اغلب صاحب منصبان و دستگاه ها، در قبال فشار 
و فریب قدرت های بیگانه یا محافل متنفذ قانون شکن منفعل می شوند، چون زیرسازی 
»قوام بخش« و مشــوق و مؤاخذه کننده انجام نگرفته اســت. بدین ترتیب می توان 
گفت دو موضوع مهم »تبیین و روشــنگری در جهت بسیج سالم مطالبه اجتماعی« و 
»تشکیلات سازی انسجام بخش ظرفیت ها«، بر هر تکلیف دیگری اولویت دارد. از متن این 
اقدام »گفتمان محور«، می توان در انتخابات هم به نامزد )در واقع تیم مطلوب نامزدساز( 
رسید وگرنه با رفتار معطوف به »فرصت سوزی و اکل میته« یا »نگاه کیش شخصیتی« و 
از موضع پایین به نامزدها، نمی توان حتی برای فردای انتخابات تدارک کرد، چه رسد به 

تمدن سازی یا مواجهه به قاعده با جنگ تمدن ها.

كج!اتوبان »آكبند« فروشی نداریم!

محمد ایمانی

*با الگوی قراردادهای نفتی ذلیلانه ای که افشا شده معلوم می شود رشته برجام 
سر دراز دارد و آقایان غرب باور بر سر خیلی مسائل با غربی ها کنار آمده اند. 
امیدواریم نمایندگان مجلس از تاراج ثروت ملی با صحنه گردانی خوش بینان 

به آمریکا جلوگیری کنند.
3466---0915 و 7594---0910
* آقای لاریجانی! شــما نماینده ملت هستید یا نماینده دولت؟ اگر نماینده 
ملتید جلوگیری شــما از بررســی علنی قراردادهای خطرناک نفتی جفا در 

حق ملت است.
مینائی- تهران
* خدا وکیلی چند نفر شــیر پاک خورده رابطه بین افرادی که زمینه عملی 
شدن قراردادهای نفتی ذلیلانه را فراهم کرده اند با عاقدین قرارداد خسارت بار 
کرسنت که ده ها میلیارد دلار خسارت روی دست ملت گذاشت را برای مردم 

روشن کنند.
0935---3156
* چه در موضوع فیش های نجومی و برجام و چه در قراردادهای جدید نفتی 
انتظار مردم از رئیس مجلس برای پیگیری موضوعات سرنوشت ساز و محاکمه 
مفســدان بیشتر از دیگر نمایندگان است، امیدوارم آقای لاریجانی به آن چه 
که مردم انتظار دارند پاســخ مثبت دهد و به ســود مردم و نظام اسلامی بر 

دستگاه قانونگذار مدیریت کند.
0912---4810
* درخصوص همایش ایران کانکت 2016، با تلخکامی باید گفت که انسان 
را به یاد آن روزهای قبل از انقلاب می اندازد که یک سفارت بر کشور سیطره 
داشت. اینکه وزیر ارتباطات چه فکری کرده یا وزارت امور خارجه کجا ایستاده، 
نمی دانم ولی آیا مجلس نباید جلوی این انحرافات و دهن کجی ها را بگیرد؟
0913---1442
* تجلیل مسئولان دولت از حقوق بگیران نجومی و حرام خوار، عادی معرفی 
کــردن تردد دیپلمات های اروپائی در نوار مرزی، برگزاری همایش با ضوابط 
دولت انگلیس در تهران و شرط مخالفت از حضور نیروهای ارزشی مورد تحریم 
غرب، حمایت علنی رئیس سازمان سیا از جریان خاص و... ریل گذاری انتخابات 

پیش رو است. این ها، هوشیاری همه مردم و نیروهای انقلابی را می طلبد.
طالعی
*ای کاش معاون سیاسی امنیتی استان کردستان، غیور مردان نیروی دریائی 
سپاه و ارتش را الگوی خود قرار می داد تا به دیپلمات های جاسوس فرانسه و 

انگلیس برای همیشه درس عبرتی ماندگار داده شود.
0911---8581
* برای مسئولان وزارت خارجه کشورمان باید کلاس گذاشت و توضیح داد 
که کارکنان سفارتخانه های خارجی افرادی قابل اعتماد نیستند. چرا باید به 
آنان اجازه داده شود به هر کجای کشور که می خواهند سفر کنند و از مراکز 
مهم و حســاس فیلم برداری نمایند؟ واقعاً این چه دیپلماســی عزت مداری 
است که نیروهای امنیتی نتوانند جاسوسان انگلیسی و فرانسوی که اقدام به 

عکس برداری از نقاط نظامی کرده اند را در بازداشت نگه دارند؟
0915---6290
* همه می دانند که بخش عمده ای از انگیزه های بازگشایی برخی سفارت خانه 
کشورهای استعمارگری مثل انگلیس و فرانسه در تهران جمع آوری اخبار و 
اطلاعات و برای به روزرســانی آنها است و ماجرای دیپلمات های انگلیسی و 
فرانسوی نشانه خوبی است. دستگاه های اطلاعاتی از این واقعیت غافل نشوند.
شهیدی
* امیدواریم همان طور که کار انقلابی امحای کالاهای قاچاق شــروع شــده 
زمانی برسد که شاهد سوزانده شدن خطوط قرمز بی دلیل ساخته شده توسط 
مســئولان اجرایی کشور و قوه قضائیه در برخورد با افراد فاسد نفوذ کرده در 

دولت باشیم. فراموش نکنیم مردم تشنه اجرای عدالت برای همه هستند.
0912---4662
* جاسوســان دیده بان انگلیسی- فرانسوی در مناطق غرب در حین ارتکاب 
جرم می بایست دستگیر شوند نه صرفاً به تذکر اکتفا شود؟ باید علت و انگیزه 
تسامح وزارت امور خارجه کشورمان در برخورد با این جاسوسان معلوم شود.
0919---9772
* تفاوت 2 حکم را بنگرید و خود قضاوت کنید! دادستان ترکیه برای فتح الله 
گولن 1900 سال حبس و چهار میلیون دلار جریمه تعیین کرد ولی دستگاه 
قضا و امنیت ملی ما برای ســران فتنه تنها به حصر خانگی آنها حکم صادر 
کرد! که با این همه تخفیف برخی از مسئولین هم در تلاشند تا این حکم لغو 
شود! مدعیان اصلاح طلبی که ترکیه را الگوی دموکراسی برای ما می دانستند 

آیا حاضرند این الگو درباره سران فتنه عملی شود؟
2566---0914 و 9782---021
* آقای مطهری اگر جلوگیری از چند کنسرت، دست دولت را بسته و دولت 
با دســت بسته کشور را به این فلاکت انداخته است اگر دستش باز بود چه 

بلایی بر سر کشور می آورد؟!
سوری
* از یک طرف گاوداری ها و مرغداری ها به علت بالا بودن هزینه و عدم حمایت 
از ســوی دولت زمین می خورند از طــرف دیگر دولت به برخی از کارمندان 
وام برای سفرهای توریستی پرداخت می کند. بنویسید با این تدابیرشان واقعاً 

خسته نباشند!
0939---9086
* آقای وزیر کشــور! شــما به رئیس دولت قبل تذکر دادید که ســفرهای 
تبلیغاتی نکند ولی رئیس دولت کنونی در سفرهای استانی به تبلیغ انتخاباتی 
می پردازد؟! حتی بنرها و پوسترهای انتخاباتی برای او در محل سخنرانی اش 

به نمایش درمی آید. 
عسگری
* ما نیز همانند اعضای غیور شورای شهر مشهد مقدس همبستگی و همدلی 
خود را با امام جمعه محترم مشــهدالرضا)ع( اعلام می داریم. من و خانواده ام 
افتخارمان این است که در شهری زندگی می کنیم که پدری دلسوز و راهنمائی 

بصیر مثل آیت الله علم الهدی در آن شهر است.
0919---0552
* علی رغم گذشت بیش از 2 ماه از تحویل گندم به سیلوها، گویا سخنگوی 
دولت تازه از خواب بیدار شده و وعده 2 ماه دیگر را برای تحویل پول گندم ها 
می دهد! کشاورزان از آذرماه 94 اقدام به کاشت گندم کرده و حاصل تلاش 
خود را پس از 6 ماه درو کرده و تحویل دولت داده اند چرا باید دولت پس از 
4 ماه کشاورزان را سرگردان کند؟ چرا به جای حمایت از این قشر زحمتکش 
به آنها تفهیم می کند که دســت از کشــت و برداشت بردارند؟! اگر یک ماه 
قسط وام کشاورزی به عقب بیفتد کشاورز بلافاصله با جریمه 6 درصد تأخیر 
مواجه می شــود ولی اگر پول کشــاورز 4 ماه نزد دولت مانده باشد یک ریال 

جریمه به آن تعلق نمی گیرد.
7229---0935 و یک هم وطن کشاورز از لرستان

* برخی از برنامه های صدا و ســیما در شبکه نســیم اصلًا در جهت ترویج 
فرهنگ ایرانی اســلامی نیست و بیشــتر به برنامه هایی برای رواج بی قیدی 
و اختلاط های غیرشــرعی تبدیل شــده است. از رئیس سازمان صدا و سیما 
درخصوص برنامه های شبکه نسیم، تقاضای بازنگری دارم. مثلاً گرفتن سلفی با 
مجری یا بازیگر جوان برنامه چرا باید به عنوان جایزه بانوان جوان شرکت کننده 

در برنامه طنز تعیین شود؟! این با کجای فرهنگ اسلامی ما شباهت دارد؟
عظیمی- تهران و 4001---0910
* در دولت گذشته ما کشاورزان امروز که گندم را تحویل می دادیم فردا پول 
گندم را می دادند ولی در این دولت سه ماه از تحویل گندم ما کشاورزان گذشته 
هیچ پولی نداده اند هنگام تحویل گندم به سیلو به ما می گویند در اسرع وقت 
پولش را پرداخت می کنیم ولی پس از دو ماه هنوز هیچ خبری از پول نیست.
0916---3831
* با منزوی کردن نیروهای انقلابی در ادارات و دانشــگاه ها، عمل نکردن به 
اقتصاد مقاومتی، وعده نســیه گرفتن و فقط بر بدعهدی آنان نظاره کردن، 
اتهام ناروا به منتقدان، قراردادهای پنهانی، ایجاد بازار مناسب برای کالاهای 
مصرفی غرب، رکود و کســاد در بازار کسب، آمارهای عجیب و چشم اندازی 
از معیشــت سخت تر و سفره های کوچک تر مردم، بدتر شدن وضع حجاب و 
عفــاف و فرهنگ از ولنگاری فرهنگــی و قراردادهایی برای تقدیم اطلاعات 
اقتصادی کشور به صهیونیست ها  در این دولت، مشکلات دشمنان حل شد 

و نه مشکلات کشور و مردم.
محمدتقی جعفری

التماس کنندگان حمایت از اوباما را
با غیرت چه کار؟!

کســانی که در آشوب افکنی سال 88 علنا از پلیدترین و جنایتکارترین دولت 
عالم )آمریکا( می خواســتند از آنها حمایت کند، حق ندارند مدعی دلسوزی برای 

استقلال کشور باشند.
این مطلب را داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب درباره ادعای 
مدعیان اصلاح طلبی مبنی بر نقض استقلال کشور )به خاطر استفاده روسیه از پایگاه 
نوژه همدان علیه تروریســت ها در سوریه( عنوان کرد. وی می نویسد: موضع برخی 
نمایندگان اصلاح طلب در این زمینه نخستین بدانجامی قابل توقع از جانب نمایندگان 
صفر کیلومتری می تواند محسوب شود که بصورت فله ای و بدون برخورداری از عمق 

و صلاحیت کارشناسی واردپارلمان دهم شدند.
»فراکســیون مزبور« با استفساریه اخیر خود )چرائی مجوز نوژه( در نخستین 
گام،  کارنامه خود را آغشــته به شائبه ای کرد که به صفت »خاستگاه شان« چنان 

شائبه ای را می توان محتمل و قابل انتظار محسوب کرد!
بدین منوال که؛ گیریم که بتوان باور کرد فراکســیون مزبور و عقبه لجستیک 
و ســیاهی لشکر بیرون از مجلس  ایشــان نمی دانسته اند که بیش از 5 سال است 
قوای نظامی ایران در بحران ســوریه در یک پیوند نظامی و اســتراتژیک شانه به 
شانه روس ها و سوری ها و قوای حزب الله در حال مبارزه با تروریست های تحت امر 

ریاض - تل آویو  آمریکا  در شامات اند!
 گیریم بتوان باور کرد فراکسیون مزبور به صفت نوباوگی سیاسی فاقد فهم و 
شناختی صحیح از اصل 146 قانون اساسی جمهوری اسلامی بوده و به همین لحاظ 
نتوانســته اند بین »دادن امتیاز پایگاه نظامی تحت امر« با مجوز »پرواز به منظور 

عملیات در جبهه مشترک« تفاوتی را پیدا نمایند!
وی می افزاید: من حیث المجموع و وفق همه موارد بالا ماجراهای 88 را می توان 
کجای دلمان گذاشت!؟  اگر فراکسیون مزبور و عقبه لجستیک و بدنه سرباز صفر 
ایشــان فراموش کرده یا مبتلا به نســیانی مصلحتی شــده اند!  حافظه تاریخ که 
نمی تواند فراموش کند همین منظومه و مجموعه بودند که علی رغم تظاهر امروزین 
به دغدغه استقلال کشور،  در عمق شهر آشوبی 88 و از کف خیابان های تهران در 
بی شــرمانه ترین شکل ممکن با شعار »اوباما- یا با اونا یا با ما« بی آزرمانه متقاضی 
دخالت دولت اجنبی در امور داخلی ایران به منظور حمایت از خود و جنبش شان 
شــدند! آن هم حمایت پلیدترین دولتی که کارنامه اش سرشار از جنایت و خیانت 

در حق ایرانیان طی 100 سال گذشته بوده و هست!
 علی الظاهر جنبش ســبز و بقیه الســلف آن در مجلس کنونی ایران به اعتبار 
مواضع شاذ و کارنامه پر اعوجاج شان توانسته اند سقف و رکورد و آستانه فکاهی را 
در ایران به کفایت ارتقا دهند!  دغدغه استقلال خواهی امروز ایشان به بهانه شائبه 
مخدوش شدن استقلال کشور در کنار شعار دیروز »اوباما - یا با اونا یا با مای ایشان«  
مصداقی از این فکاهی توام با تلخند اســت که می تواند اســباب مسرت و عبرت را 

همزمان و توامان برای ایرانیان فراهم آورد!
وی همچنین درباره غیرتی شدن شبکه دولتی انگلیس نوشت: تلویزیون فارسی 
بی بی سی در یک واکنش »ایران دوستانه« که حاکی از دغدغه قابل وثوق ایشان به 
استقلال سرزمینی و تمامیت ارضی ایران بود)!( در برنامه نوبت شمای خود ضمن 
اعتراض به این اتفاق موضوع برنامه را به این اختصاص داد که آیا مجوز مزبور ناقض 
اصل 146 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و خدشه به استقلال سیاسی ایران 

نیست!؟  به قول عبید زاکانی؛ »مژدگانا که گربه عابد شد«
این هم طنز تاریخ است که در آستانه کودتای انگلیسی - آمریکایی 28 مرداد 
32 با مشارکت همین بی بی سی در نقش صدور فرمان دهنده آغاز عملیات کودتا)!( 
ظاهرا اکنون بی بی سی مزبور آب توبه بر سر ریخته علی رغم بی وقعی قبلی ایشان به 
لزوم برسمیت شناختن استقلال و تمامیت ارضی و احترام به شأن دولت ملی مصدق 
اینک و خلق الساعه تب ایران دوستی شان بالا گرفته و معتقد شده اند که؛ اصلا چه 
معنی داره روسیه ازپایگاه هوایی ایران استفاده کنه!؟  پس تکلیف استقلال ایران چی 
میشه!؟ ... مصدق آسوده بخواب که کودتاچیان 32 به راه »راست« هدایت شدند!

دور زدن شورای عالی امنیت ملی
FATF در امضای

»نتیجه توافق FATF، تقویت داعش و ناامنی در مرزهای ایران است«.
هفته نامه 9 دی در تحلیلی نوشــت: در شرایطی  که قرار بود بواسطه امضاء و 
اجرای برجام، تعهداتی از جمله برچیده شده تحریم های بانکی و دلاری محقق شود، 
نه تنها این تعهدات عمده محقق نشــده بلکه برجام دست آمریکا را باز گذاشته تا 
برای اجرای تعهدات عینی خود در برجام، دنبال امتیازگیری جدید از تیم مذاکره 
کننده ایرانی برجام باشد و البته ظاهراً این تیم هم از ارائه امتیازات جدید در این 

زمینه بخل و ابایی نداشته است.
برجام به راحتی حاصل نشــده است و اگر نبود لاپوشی های دولت و مذاکرات 
محرمانــه و تکاپوهای پنهان دلالان ایرانی حاضر در آمریکا، کار در همان نیمه راه 

متوقف شده بود. برخی به یقین رسیده اند که مشکلات کشور از مسیر امید به بیرون 
و تدبیر برای لاپوشی داخلی حل می شود. این را می شود از توافقات پشتیبان و سری 
برجام که در روزهای اخیر توسط جناب آمانو برملا می شود متوجه شد. با این وجود 
امید به بیرون و تدبیر برای پنهان سازی در داخل همچنان کار می کند. دولت مسیر 
برجام های بعدی را بی سر و صدا طی می کند. گرچه برجام منطقه، فعلًا به بن بست 
رسیده اما برجام بانکی امضا شده توسط وزیر اقتصاد )به نمایندگی از حکومت ایران( 
است تا بواسطه اعطای امتیازی جدید، دولت آمریکا تعهداتی که در برجام متعهد به 

اجرای آن شده بود را اجرا کند.
به این ترتیب در برجام بانکی هم مشــابه برجام هســته ای امید داریم تا بعد از 
انجام تمامی اقدامات از سوی ما، طرف مقابل دست بر روی کاغذ برده و نام ایران را 
از لیست کشورهای غیرهمکار )Non-Cooperative Countries( تعلیق کند! 
ظاهراً جناب وزیر هم چشمان خود را در برابر واقعیت های برجام هسته ای بسته است.

در ایــن توافق، طرف ایرانی پذیرفته با اصــلاح برخی قوانین خود از جمله 
قانون مبارزه با پولشویی، جنبش های مقاومت منطقه از جمله حزب الله و حماس 
و انصارالله... را جزء گروه های تروریســتی قلمــداد کند. این در حقیقت تقویت 

داعش است.
متن توافق شــده بین تیم مذاکراتی بانکی تحت مســئولیت وزارت امور خارجه 
ایران و گروه ویژه اقدام مالی »اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریســم )ایران( 
جهت حذف معافیت جرم تأمین مالی برای گروه های مشخص شده به منظور تلاش 
برای پایان اشغال بیگانگان، استعمار و نژادپرستی« آنچه نسبت به حذف و اصلاح آن 
در قوانین جمهوری اســلامی ایران قول داده شد مربوط به قانون تأمین منابع مالی 
تروریســم مصوب 1394/10/13 مجلس شورای اسلامی است که در تبصره 2 ماده 

1 این قانون آمده است:
»اعمالی که ملت ها یا گروه ها یا سازمان های آزادی بخش برای مقابله با اموری از 
قبیل سلطه، اشغال خارجی، استعمار و نژادپرستی انجام می دهند از مصادیق اقدامات 

تروریستی موضوع این قانون نمی باشد.«
براین اســاس، تیم مذاکــره کننده وزارت امور خارجه همچــون تعهد در قبال 
تصویب پروتکل الحاقی در مجلس شورای اسلامی، اینبار نیز از جانب مجلس شورای 
اسلامی تعهد داده است تا این موارد در قانون مبارزه با پولشویی و تأمین منابع مالی 

تروریسم، اصلاح شود.
اما بخشی دیگر از این تعهد نیز، بانک های ایرانی را متعهد کرده تا تمامی اطلاعات 

مبادلات مالی حتی با گروه های مقاومت منطقه را به گروه اقدام مالی تحویل دهد:
»اطمینان ارائه ســریع همکاری های بین المللی در تبادل و به اشــتراک گذاری 
اطلاعات ســودمند مالکیت« و این در حالی است که تعهدی با این درجه از اهمیت 
بدون بررسی در شورای عالی امنیت ملی و تنها با نقش آفرینی وزارت امور خارجه به 

امضاء رسیده و در حال اجرایی شدن است.
و نکته تأسف بار این است که حتی با وجود این اقدامات از جانب ایران و حذف سه 
واژه مذکور از قانون ایران باز هم اتفاقی در رفع تحریم بانکی بویژه دلار نخواهد افتاد.

جاسازی فورس ماژور
در قراردادهای مسئله دار نفتی

علی رغم تجربه هزینه های اقتصادی زیادی که به دلیل عدم توجه حقوقی به موضوع 
تحریم ها در ســالهای گذشته متحمل شــدیم، مجددا در قراردادهای جدید نفتی به 
شرکتهای خارجی اجازه داده شده تا در صورت تحریم جدید یا بازگشت تحریمهای 
هســته ای، با استناد به بند فورس ماژور بدون پرداخت هرگونه هزینه ای قراردادها را 

نیمه کاره رها کرده و بروند.
به گزارش رجانیوز »چند بار گزیده شــدن از یک ســوراخ« بهترین عبارت برای 
توصیف خروجی عجیب ســتاد به اصطلاح اقتصاد مقاومتی در ماجرای قراردادهای 

جدید نفتی است.
مقام معظم رهبری 15 شرط لازم برای اصلاح در متن قراردادهای نفتی تعیین 
کرده بودند که در بند 6 آن موضوع مستثنی نمودن تحریم از شرایط فورس ماژور بود. 

متاسفانه در نسخه نهایی خواسته مقام معظم رهبری، عملی نشده است.
گفتنی است که بند فورس ماژور در مصوبه قبلی قراردادهای آی پی سی به شرح 
زیر است: ماده 3 بند خ »در صورت وقوع شرایط فورس ماژور )قوه قاهره( در هر کدام 
از دوره  های توسعه و بهره برداری که ممکن است موجب سقوط تعهد، تعلیق یا فسخ 
قرارداد نیز گردد. تسویه حساب در مورد مطالباتی که پیمانکار طبق قرارداد مستحق 
دریافت آنها می باشد تا زمان رفع شرایط فورس ماژور معلق گردیده و پس از رفع این 

شرایط در چارچوب ضوابط قرارداد صورت می پذیرد.«

اما بند فورس ماژور در قراردادهای نهایی آی پی سی )مصوبه ستاد مقاومتی و 
دولت( نشان از نادیده گرفتن شرط مقام معظم رهبری دارد.

7 هزار میلیارد وام ازدواج 
از 417 هزار میلیارد این قدر سخت است؟!

یک اقتصاددان نوشت: شبکه بانکی با همکاری بانک مرکزی و دولت برای لغو 
قانون وام 10 میلیون تومانی ازدواج در تکاپو هستند!

حجت عبدالملکی می نویسد: بعد از اینکه در بودجه 95 مصوب شد بانکها رقم 
وام ازدواج را از 3 میلیون تومان به 10 میلیون تومان افزایش دهند، مخالفت های 

دولت، بانک مرکزی و شبکه بانکی آغاز شد.
سرجمع وام های ازدواج 10 میلیون تومانی در یک سال حدودا 7 هزار میلیارد 
تومان خواهد بود. این در حالیســت که شــبکه بانکی کشور به گزارش رئیس کل 
محترم بانک مرکزی ســال گذشــته 417 هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
کرده. با این حســاب وامهای ازدواج 10 میلیون تومانی اندکی بیش از 1/5 درصد 
کل تسهیلات شبکه بانکی خواهد بود )دقیقترش می شود 1/7 درصد(. یعنی شبکه 
بانکــی تمایل نــدارد حتی 1/7 درصد از پول خود مــردم را به جوانان خود مردم 

تسهیلات ازدواج بدهد.
این کارشناس اقتصادی می افزاید: 15 سال پیش وقتی وام ازدواج 100 تا 200 
هزار تومان بود، یکی از دوستان که رئیس شعبه یک بانک بود می گفت سرپرستی 
شــعب به من اجازه 100 میلیون تومان وام سودده را به راحتی می دهد، اما اجازه 

100 یا 200 هزار تومان وام قرض الحسنه ازدواج را نه!
نکته بعدی این اســت که شــبکه بانکی حدود 50 درصد از کل ســپرده های 
قرض الحسنه را به مدیران و کارکنان خود تسهیلات قرض الحسنه می دهد )احتمالا 
این غیر از وام ها و حقوق های نجومی است که گاهی اخبارش پخش می شود(؛ حالا 
دوستان دولت می خواهند از »فرصت« مجلس دهم استفاده کنند برای حذف این 
قانون ... اکنون نوبت نمایندگان مجلس دهم است که نشان دهند »وکیل الدوله« 

هستند یا »وکیل الرعایا«.
رشد اقتصادی ادعایی دولت

هیچ تأثیری در زندگی مردم ندارد
یک کارشناس اصلاح طلب، رشــد اقتصادی مدعایی دولت را رشد بی کیفیت 

توصیف کرد.
حســین راغفر در روزنامه اعتماد نوشت: اعلام رشــد اقتصادی چهار ماه 
نخست کشور از سوی رئیس جمهوری، به بحث هایی آشنا در محافل اقتصادی 
کشور و جامعه منجر شد. به کلی و از آنجایی که رشد اقتصادی ایران در چند 
ســال گذشــته منجر به افزایش اشتغال نشده مردم آن را بی تأثیر و ناملموس 
در زندگی روزمره خود می دانند و برخی نســبت به صحت آمار مراجع رسمی 

ابراز تردید می کنند.
وی می افزاید: این پدیده حاصل اســتفاده نکردن از ظرفیت های واقعی اقتصاد 
کشور و دستیابی به رشد اقتصادی از طریق فعالیت های نامولد است. این نوع رشد 
اقتصادی از آنجایی که منجر به ایجاد شغل نمی شود، رفاه عمومی را افزایش نمی دهد 
و از همین نقطه بخش های مختلف را نسبت به آمارهای رسمی بدبین می کند. رشد 
اقتصادی می تواند از راه بزرگ شدن بخش های پولی یا افزایش واردات هم به دست 

بیاید که این رشد، »رشد خوب« به حساب نمی آید.
اقتصاد ایران برای آنکه بتواند به یک رشد خوب و ملموس در جامعه دست پیدا 
کند باید به اصلاحات ساختاری دست بزند. یکی از بخش هایی که به این اصلاحات 
نیاز دارد، بخش بانکی اســت. نظام بانکی ایران همواره و براســاس آنچه شواهد و 
آمارهای رسمی نشان می دهد منابع خود را به بخش های تجاری اختصاص می دهد 

و همین امر سنگ بنای رشد بخش های نامولد و تضعیف تولید را دربردارد.
یکی از مهم ترین اصلاحات در نظام بانکی سمت وسو دادن به منابع بانکی برای 
سرمایه گذاری در تولید است. متأسفانه پس از تأسیس بانک های خصوصی، منابع 
بانکی با شــتاب بیشتری تولید را رها کردند و در همه این سال ها به تدریج درصد 

بیکاران بیشتر و تولید شغل کمتر شد.
بخش دیگر از منابع بانک ها که از طریق سپرده گذاران به دست بانک ها رسید 
تبدیل به آپارتمان های لوکس شــد و رکود مســکن هم مزید بر علت شد تا منابع 
بیشتری قفل شوند. بانک مرکزی در گام نخست، بانک های متخلف را تحت فشار 
قرار دهد تا دارایی های خود را فروخته و منابع را افزایش دهند. لازم به ذکر است 

فعلًا چنین عزمی را در بانک مرکزی نمی توان مشاهده کرد. 
راغفر تصریح کرد: از ســوی دیگر یکی از ابزارهای دولت برای تحت فشار قرار 
دادن بخش های نامولد، اســتفاده از نظام مالیاتی است. نظام مالیاتی ایران باید به 
گونه ای اصلاح شود که هم به چابکی بیشتری برسد، سلامت اقتصادی را بالا ببرد 

و همچنین هزینه فعالیت های نامولد را افزایش دهد.
علاوه بر اینها، بهبود فضای کســب و کار و اصلاح این فضا یکی از ضروریات 

تولید است.

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان خانم فرزانه اسحاقی در دفتر 
نمایندگی کیهان در اســتان البرز در غم از دست دادن یکی از نزدیکان 
خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه 

الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

بلومبرگ با اعلام اینکه هنوز 
موانعی سر راه سرمایه گذاری در 
ایران وجود دارد، تاکید کرد که 
بهبود  مــردم  زندگی  وضعیت 

نیافته است
بلومبرگ در گزارشــی نوشت: 
اف دی آی  گــزارش  براســاس  
اینتلیجنس، هنوز موانعی ســر راه 
سرمایه گذاری خارجی در ایران وجود 
دارد و هم چنان ایرانی ها معتقدند که 
وضعیت زندگی آنها در سال جاری 
با لغو تحریم ها بهبود نیافته اســت. 
بخشــی از تحریم ها به دلیل اینکه 
آمریکا ایــران را متهم به توســعه 
موشکی و حمایت از گروه تروریست 

می کند هم چنان پابرجاست.
به گزارش فارس، ماه گذشــته 
روحانــی رئیس جمهور ایران تأکید 
کرد که نرخ ارز به سمت تک نرخی 
شــدن حرکت کند، چنــد روز بعد 
ولی الله ســیف رئیس بانک مرکزی 
ایران گفت: سیاست تک نرخی باید 
قبل از پایان سال جدید اجرایی شود.
می تواند  تک نرخی شدن  بحث 
برای سرمایه گذاران خارجی جذابیت 

ایجاد کند.
مدیرعامل  نقشــینه پور  امیــر 
ویستان بیزینس مانیتور یک شرکت 
مشــاوره ای در دبی معتقد اســت 
ارز تک نرخــی می توانــد با افزایش 
شفافیت موجب کاهش فساد شود. 
اجرای سیاست تک نرخی اعتماد بازار 
را بیشتر خواهد کرد و شرکت های 
خارجی تمایل بیشتری برای ورود به 

بازار ایران را خواهند داشت.
بلومبــرگ در ادامــه به بحث 
احتمــال تک نرخی شــدن ارز در 
ایران و فوایدی که اجرای این طرح 
می تواند برای اقتصاد کشور داشته 

باشد می پردازد.
بلومبرگ نوشته است؛ پایان ارز 
افزایش شــفافیت  باعث  دو نرخی 
مالی و اقتصادی و کاهش هزینه ها 

خواهد شد.
بر اســاس این گــزارش، بانک 
مرکزی ایران علامت داده است که به 
زودی ارز تک نرخی در کشور اجرایی 
خواهد شد که پیش از این دو نرخی 
بود، تاکنون اجرای ارز دولتی موانعی 
خارجی  ســرمایه گذاری های  برای 

محسوب می شد.
ماه  این  اوایل  سیاســتگذاران، 
اعلام کردند که بعد از این برای خرید 
ارزهای خارجی، از ارز تک نرخی که 
بانک مرکزی اعلام می کند استفاده 

خواهد شد.
اکبــر کمیجانی معــاون بانک 
مرکــزی هم گفته اســت؛ مقررات 
پاسخگوی نیازهای بازار خواهد بود 

و این روند را هدایت خواهد کرد.
به گفته کارشناسان، این اقدام 
باعــث ورود پول نقد به سیســتم 
بانکی  به جای چرخش در صرافی ها 

خواهد شد.
 رهبر ایران در صورت 

بدعهدی آمریکا توافق را به 
آتش می کشد

وبگاه »واشــنگتن اسپکیتیتر« 
در مطلبی پیرامــون »آینده توافق 
هســته ای ایران با آمریکا« نوشت: 
»دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری آمریکا از زمانی که 
مبارزات انتخاباتی خود را آغاز کرده، 
بارها متعهد شده است این توافق را 
که موجب مسدود کردن تلاش های 

ایران در جهت ســاخت بمب اتمی 
شده را متوقف خواهد کرد.

بــر  ایــن اســاس، ترامپ در 
ســخنرانی های اخیرش اعلام کرد: 
اولویت نخســت مــن توقف توافق 

فاجعه آمیز با ایران است.
 این در حالی است که »آیت 
الله خامنه ای« رهبر ایران نیز در ماه 
ژوئن در تهدیدی به سخنرانی های 
ترامپ هشدار داد: ما توافق را نقض 
نمی کنیم اما در صورتی که طرف 
مقابــل توافق را نقض کند، ما نیز 
ایــن توافق را به آتــش خواهیم 

کشید.
به نوشــته این وبگاه آمریکایی، 
ترامپ می داند  مشخص نیست که 
توافق انجام شــده توســط اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
آمریــکا، چین، روســیه، فرانســه، 
انگلیس، به اضافــه  آلمان به امضا 
رسیده است یا نه، اما به نظر می  آید 
که او درکی از سیاست های خارجی 
و تبعات این توافق بر اقتصاد آمریکا 

نداشته باشد.
بقیه در صفحه 10

سرویس سیاسی-
روند حمایت دولت یازدهم 
از صاحبان فیش های نجومی 
همچنان ادامه دارد و در همین 
راستا ســخنگوی دولت در 
برنامه نگاه یک ضمن توجیه 
گفته هایش در حمایت از یکی 
نیز  را  آنها  نجومی بگیران،  از 

ذخایر نظام نامیده است.
وقتی خطایی صورت می گیرد 
اســت.  عذرخواهی  کار  بهترین 
پذیرش  معنــای  به  عذرخواهی 
آن خطاســت و البتــه در ادامه 
روندی کــه در جهت اصلاح آن 
خطا باشد. اما به واقع در موضوع 
فیش های نجومی شاهد تناقضاتی 
در عملکرد دولتی ها بودیم که در 

نوع خود مثال زدنی است.
عذرخواهی از خطا 

و حمایت از خطاکار! 
در ابتدای افشــای فیش های 
نجومی برخــی از دولتمردان به 
ســرعت مســیر فرافکنی را در 
پیش گرفتند و پس از آنکه تعداد 
فیش های افشــا شــده افزایش 
یافت شاهد عذرخواهی سخنگوی 
دولت در 24 خــرداد ماه بودیم. 
محمدباقر نوبخــت با حضور در 
برنامه گفت وگــوی ویژه خبری 
شــبکه دو ســیما از مردم بابت 
حقوق های نجومی برخی مدیران 
در دولت تدبیر و امید عذرخواهی 
کرد و گفت: »بــا اصلاح قانون، 
اجازه این گونه سوءاســتفاده ها را 

در آینده نخواهیم داد.« 
وقتــی عذرخواهــی صورت 
می گیــرد یعنی خطایی رخ داده 
و وقتی خطایــی رخ دهد یعنی 
خطاکاری هســت. بــا این حال 
حمایت از خطاکار توسط دولت 
از جمله آن تناقضاتی اســت که 
به آن اشاره کردیم. نمونه آشکار 
ایــن تناقض در مراســم معارفه 
مدیر جدید صندوق توسعه ملی، 
دیده شد. در آن مراسم سخنگوی 
دولت، صفدر حسینی را که پیش 
از آن فیش های نجومی او منتشر 
شــده بــود، از ذخایر نظــام یاد 
کرد و گفت: »گذشــته از ارادت 
شــخصی بنده به دکتر حسینی، 
ســایر اعضای هیئت عامل سابق 
صندوق توسعه ملی نیز از بزرگان 

اقتصاد کشور هستند و الحق در 
دوران مسئولیت خود امانتداران! 

بزرگی برای کشور بودند.«
سوءاستفاده کنندگان از 
منافذ قانونی ذخایر نظام!

اظهــارات،  تازه تریــن  در 
ســخنگوی دولت در برنامه نگاه 
یک »همه مدیرانی که اســتعفا 
کردنــد را )مدیران نجومی بگیر( 
از ذخایر کشــور« نامیده است و 
همچنین وی با اشــاره به برخی 
ادعاها مبنی بر شناسایی 1000 
نفر که حقوق غیرمتعارف دریافت 
می کردند، گفته است: »این ادعا 
غلط است و از این تعداد فقط 3 
درصد حقوق نامتعارف داشــتند 
همچنین هیچ کسی در این باره 
به قوه قضائیه نرفت زیرا حقوق ها 
غیرمتعــارف بود امــا غیرقانونی 

نبود.« 
اخیر  گفته های  در  تناقــض 
ســخنگوی دولت نیز به وضوح 
دیده می شود. وی در این برنامه 
ضمن آنکه همچنان نجومی بگیران 
را ذخایر نظام می داند در توجیه 
دریافت هــای آنان گفته اســت: 
»دریافتی آنان اگرچه غیرمتعارف 
بوده اما غیرقانونی نبوده اســت 
که این افراد با اســتفاده از خلأ 
قانونی از مصوبات خاصی استفاده 
)بخوانید سوءاستفاده( می کردند 
ایراد  بنابراین متأسفانه قانون ما 
دارد.« به همین علت وقتی این 
اتفاق رخ داد. یعنی ســخنگوی 
دولت از طرفی به این نکته اذعان 
دارد که این افراد از منافذ قانونی 
برای این دریافت ها سوءاستفاده 
می کرده اند و از طرفی دیگر آنها 
را نیــز در کنار مدیــران متعهد 
نظــام قرار می دهــد و از ذخایر 

نظام می نامد!
دولت خبر داشت یا 

نداشت؟!
در ادامه نوبخت اضافه کرده 
اســت: »در بررســی ها مشخص 
شــد که آنان یک سری مصوبات 
خاص در اختیارشان بوده است که 
می توانستند از آن استفاده کنند و 
دولت قطعاً تا موقعی که این اتفاق 
نیفتاده بود از آن آگاهی نداشت 
در غیر این صورت زودتر از این، 
اقدامات قانونی صورت می گرفت.« 

این گفته ســخنگوی دولت 
منتفی اســت که دولت اگر خبر 
داشــت زودتر اقدام می کرد چرا 
که به اقرار دولتمردان و همچنین 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
که به دولت در این زمینه هشدار 
داده بود، دولت یازدهم در جریان 
این پرداخت ها بوده اســت و تا 
زمانی که این فیش ها رســانه ای 
نشده بود برخوردی با آنها صورت 
نگرفت. قاضی ســراج، طی نامه 
شماره 236050 مورخ 10 اسفند 
93 به وزیر امور اقتصاد و دارایی 
در مورد مدیر بانــک رفاه که از 
جمله نجومی بگیران بوده اســت 
هشــدار داده بود و تا زمانی که 
فیش های وی رســانه ای نشد از 

برخورد و عزل خبری نبود. 
سخنگوی دولت: چرا 
به نقطه ضعف ها انتقاد 

می کنید؟!
باز هم در این فقره شاهد حمله 

دولتمردان به منتقدین فیش های 
نجومی هستیم. سخنگوی دولت 
به صراحت صاحب فیش نجومی 
را »ذخیره نظــام« و »امانتدار« 
می نامد، یعنی همان کســی که 
به قول نوبخــت از منافذ قانونی 
اســتفاده )بخوانید سوءاستفاده( 
کــرده، آنــگاه هر کســی که به 
این گفته او انتقــاد کرده را این 
گونه خطاب قــرار می دهد: »در 
یــک روز تودیع و معارفه که نیم 
ساعت صحبت می شود شما یک 
کلمه از یک صحبت نیم ساعته و 
آن منتقدی که کارش فقط این 
است بگردد ببیند کجا یک ضعفی 
وجود دارد و فردا در روزنامه اش 
بزند، در آنجا توضیح داده شــد 
که منابع ما در کشــور شامل دو 
بخش منابع ارزی و ذخایر انسانی 
است.« البته جالب است که او این 
گفته خود را به عنوان نقطه ضعف 

قبول دارد.
بلومبرگ:

موانع سرمایه گذاری و معیشت مردم،با لغو تحریم رفع نشده است

سخنگوی دولت همه مدیران نجومی را
سرمایه كشور دانست!

گفــت: برخی از مدعیان اصلاحات که داغ ننگ وطن فروشــی در فتنه 
آمریکایی-اســرائیلی 88 را بر پیشــانی خود دارند، به استفاده جنگنده های 
روســی از پایــگاه هوایی نوژه اعتراض کــرده و آن را مغایر اصل 146 قانون 

اساسی و استقلال کشور دانسته اند!
گفتم: اولا  اصل 146 می گوید »استقرار هرگونه پایگاه نظامی خارجی 
در کشور ممنوع است« و حال آن که به روسیه فقط مجوز پرواز آنهم در 
عملیات مشــترک نظامی علیه داعش داده شده است. ثانیا؛ چند سال 
است که قوای نظامی روســیه همپای ایران در سوریه مشغول جنگ با 

تروریست های تکفیری تحت امر ریاض و تل آویو است و...
گفت: پس چرا مدعیان اصلاحات، تازه به فکر افتاده اند؟!

گفتم: خب!  برای اینکه، داعش در سوریه و عراق زمین گیر شده و جیغ 
آمریکا و اسرائیل و آل سعود به هوا بلند شده است و این عده از مدعیان 
اصلاحات همان ها هســتند که در فتنه 88 با وقاحت از اوباما درخواست 
کمک می کردند و شــعار می دادند »اوباما - یا با اونا یا با ما «!  از پادشاه 
سعودی کمک مالی گرفته بودند و... بنابراین حق دارند حالا با آمریکا و 

اسرائیل و آل سعود همدردی کنند.
گفت: یعنی هنوز هم درشــان به همان پاشنه می چرخد؟ و با آنهمه جنایات 

تکفیری ها، از سرکوب آنها عصبانی شده اند؟! پس کی می خواهند...؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟!  یارو می گفت خدایا، من که درســت شدنی 

نیستم، پس خودت راه راست را به سوی من کج کن!


